Fuit sibi lectum et perseveravit presentibus dictis dominis gubernatore et assessore

Dicta die in dicto loco de Mont-rós

Honorabilis Petrus Joannes de Francí Farrer, agricola loci de Pubellar, testis productus et cetera, qui iuravit et cetera.

Et primo super curie preventis et denuntiatis fuit ipse testis interrogatus. [5v]

Et dixit senyor jo no y sé més del que me han interrogat, sinó que he hoït de Cosme, fill de na Joana Galana, que tres ho quatre vespres eren stats, ço és na Rugalla, na Cuyna de Pubellar y ell dit Cosme, a casa mia, per a matar a ma muller. Y digué·m que havia axò sinch o sis mesos. Y que no la pogueren matar per certes coses tenia. Y no·m dix altra cosa. És ver que és fama pública per esta terra són les susdites metzineres.

Fuit sibi lectum et perseveravit presentibus dictis dominis gubernatore et assessore

Dicta die in dicto loco de Mont-rós

Honorabilis Anthonius de Puyo agricola dicti loci de Mont-rós testis productus et cetera, qui iuravit et cetera.

Et primo super curie preventis et denuntiatis fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit lo que jo puch dir y depositar sobre del que m'han interrogat no és [6r] més de que he entès a dir y ha molts, que un formatge hera exit de casa de na Botiguera del present lloc, que hera portat y donat aquell a menjar a molts en una caritat en una capella de Sanct Salvador, havia fet mal ha molts. Y la casa hisqué dit formatge no y està sinó una dona qui·s diu Catherina Botiguera y dos ho tres minyons petits. Y no y sé altra cosa més, sinó que és fama pública per la present vila que na Rugalla, que està presa en Sort, és metzinera.

Fuit sibi lectum et perseveravit presentibus dictis dominis gubernatore et assessore.

Dicta die in dicto loco de Mont-rós

Honorabilis Petrus de Farrer, agricola loci de Pubellar, testis productus et cetera, qui iuravit et cetera.

Et primo super curie preventis et denuntiatis fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit encara no aurà dos anys [6v] que jo testimoni he hoït a dir a una dona de est lloch, qui·s diu na Rugalla, la qual està pressa vuy en dia perquè la inculpen de ésser metzinera en lo castell de Sort, que era anada en una casa d'Anthoni de Puyo del mateix lloch per a fer mal ho matar a la nora de dit Puyo. Y quant la volia matar ho fer mal, dita nora de dit Puyo se abrassà ab ella y se prengué en la tovallola portava en lo cap dita Rugalla, la qual li restà en les mans. Y li escapà dita Rugalla. Y que après conequeren que dita tovallola ere de dita Rugalla. És veritat que és fama pública per esta terra que és dita Rugalla metzinera.